

**Alimentarea cu apa a sat.
Petiteni, r-ul Calarasi.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Rețele exterioare de apeduct**

Valoarea de deviz 160 100,366 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,065	35,00	37,275
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	119,176	35,00	4 171,160
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	8,691	35,00	304,185
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,149	35,00	5,215
5.	7212030022700	Sudor	h-om	11,800	35,00	413,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	312,144	35,00	10 925,040
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,504	35,00	122,640
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,271	35,00	394,485
		Total manopera				16 373,000

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	35,031	210,00	7 356,510
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,219	210,00	45,990
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,492	111,00	4 050,612
4.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,174	1 500,00	1 761,000
5.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,016	3 000,00	48,000
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,475	88,00	41,800
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,014	21,00	0,294
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,203	29,00	5,887
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	203,040	0,70	142,128
10.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	6,242	2,00	12,484
11.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,275	31,00	8,525
12.	2521216701001	Teava din polietilena PE80 SDR13,6 D=110mm PN10	m	290,919	95,00	27 637,305
13.	2521216701225	Futliar d=225mm	m	14,423 25,756	119,00 121,00	1 716,337 3 116,476
14.	25212167100012	Banda de avertizare	m	470,407	0,60	282,244
15.	25212167100063	Teava polietilena PE80 SDR13,6 PN10 d=63x4,7	m	188,564	28,00	5 279,792
16.	2523156713810	Fiting D=110x90mm	buc	1,010	65,00	65,650
17.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	2,020	78,00	157,560
18.	2523156713830	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Trecere 110x30	buc	3,030	34,00	103,020
19.	2523156713863	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	2,020	65,00	131,300

20.	2523156713890	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	3,030	76,00	230,280
21.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	56,332	1,33	74,922
22.	26611264330911	Inel de reazem KII O-1(0,02 m3)	buc	3,000	96,00	288,000
23.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	167,00	501,000
24.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	3,000	883,00	2 649,000
25.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	3,000	704,00	2 112,000
26.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIII-15-1(0,27 m3)	buc	3,000	912,00	2 736,000
27.	26611264331526	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	3,000	485,00	1 455,000
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,312	900,00	280,800
29.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,788	890,00	701,320
30.	2664102101126	Var	kg	0,435	1,70	0,740
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,040	659,00	26,360
32.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	39,250	9,00	353,250
33.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	49,440	0,80	39,552
34.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	16,160	0,90	14,544
35.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,160	0,30	4,848
36.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,040 2,080 3,120	540,00 1 200,00 1 500,00	561,600 2 496,000 4 680,000
37.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,317	15,00	4,755
38.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,040	210,00	428,400
39.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	900,00	2 700,000
40.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	4,200	125,00	525,000
41.	2875274428210	Flansa rotunda libera	buc	3,090	122,00	376,980
42.	2875274428263	Flansa rotunda libera	buc	1,030	54,00	55,620
43.	2875274428290	Flansa rotunda libera	buc	2,060	112,00	230,720
44.	2875277324200	Hidrant de incendiu suprateran, cu corp turnat din fonta	buc	2,020	3 300,00	6 666,000
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,088	12,00	193,056
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,082	12,00	0,984
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	60,950	12,00	731,400
48.	4100126202818	Apa	m3	9,192	12,00	110,304
		Total materiale de constructii				83 191,349

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	38,607	32,00	1 235,424
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,938	34,00	31,892
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,303	34,00	656,302
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	3,719	45,00	167,355
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,240 0,600 6,240	23,00 32,00 45,00	74,520 19,200 280,800
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	7,520	12,00	90,240
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,266	320,00	3 605,120
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,005	350,00	1,750
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,220	350,00	1 127,000
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,149	350,00	52,150
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,180	7,00	1,260
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,017	21,00	0,357
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	30,692	45,00	1 381,140
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	9,600	32,00	307,200
15.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,080	54,00	112,320

16.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600 4,320 5,160	23,00 32,00 54,00	13,800 138,240 278,640
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,520	155,00	1 165,600
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,215	210,00	1 515,150
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,075	210,00	15,750
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,802	166,00	797,132
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	19,690	44,00	866,360
		Total utilaje de construcții				13 934,702

Total:

Total	lei	133 416,972
TVA	20,00 %	26 683,394

Total deviz:

**160 100,3
66**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)